Abduh dan Jamaluddin Al-Afgani. Untuk mendalami agama di sana, ia

belajar kepada Syeikh Ahmad Khatib, imam dan khatib Masjidil Haram, dan

Syeikh Ahmad Khayyat, ketika disana pula, ia bertemu dengan KH Mas

Mansyur dari Surabaya (tokoh Muhammadiyah) dan KH Abdul Wahab

(tokoh NU). Pada tahun 1328H/1911 M ia kembali ke Indonesia.
2

Setelah tiga tahun belajar di Mekkah, Kiai Halim kembali

ke Indonesia untuk mengajar. Pada tahun 1911, ia mendirikan lembaga

pendidikan Majlis Ilmi di Majalengka untuk mendidik santri-santri di daerah

tersebut.
3
Setahun kemudian setelah lembaga pendidikan tersebut telah